

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test:

The Revenue Test – Part – III
(Without Books)

136

Maximum Time: One Hour

Maximum Marks: 40

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 40 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 40 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
- 3 In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display the remaining time as **Time Left**. At the beginning of exam, timer will show

1. Having finished the Lease Agreement, the person and his heirs will become the owner of the land based on the article.
 குத்தகை ஒப்பந்தம் நிறைவேற்றப்பட்ட பின் நிலத்தை தன் வசம் வைத்திருக்கும் நபரும், அவரின் வாரிசுகளும் குத்தகைதாரர் எனக் குறிப்பிடும் பிரிவு
- | | |
|-------------------------------------|-----------------------------------|
| (A) Article 2 (14)
பிரிவு 2 (14) | (B) Article 3 (a)
பிரிவு 3 (a) |
| (C) Article 2 (aa)
பிரிவு 2 (aa) | (D) Article 3 (b)
பிரிவு 3 (b) |
2. Time limit prescribed for the registration of birth or death
 பிறப்பு அல்லது இறப்பினை பதிவு செய்திட நிர்ணயிக்கப்பட்ட கால அளவு
- | | |
|---------------------------|---------------------------|
| (A) 11 days
11 நாட்கள் | (B) 14 days
14 நாட்கள் |
| (C) 15 days
15 நாட்கள் | (D) 21 days
21 நாட்கள் |
3. Amount the total yield how much percentage could the lessee paid for the owner per year.
 குத்தகைதாரர்கள் நில சொந்தகாரர்களுக்கு ஆண்டு ஒன்றுக்கு மொத்த விளைச்சல் எவ்வளவு விழுக்காடு குத்தகை கொடுக்க வேண்டும்
- | | |
|---------|---------|
| (A) 25% | (B) 15% |
| (C) 20% | (D) 28% |
4. Power of sanction for the defence of suits relating to the transfer of registry are vested with
 பட்டா மாறுதல் தொடர்பான வழக்குகளில் வாதுரை தொடர்பாக அனுமதி வழங்கக்கூடிய அதிகாரம் பெற்றவர்
- | | |
|---|---|
| (A) Commissioner of Land Administration
நில நிர்வாக ஆணையர் | (B) District Collector
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் |
| (C) Government
அரசு | (D) Tahsildar
வட்டாட்சியர் |

2860

5. Tamilnadu Lessee Cultivation Law took effect on
தமிழ்நாடு சாகுபடி குத்தகைதாரர்கள் சட்டம் அமலுக்கு வந்த நாள்
(A) 02.10.1956 (B) 1.10.1956
(C) 14.10.1956 (D) 29.10.1956
6. A person holding the land in excess of ceiling area shall furnish the return within —— days.
உச்ச வரம்பிற்கு மேல்நிலமுள்ளவர் அதற்கான அறிக்கையை ————— நாட்களுக்குள் அளிக்க வேண்டும்.
(A) 10 days (B) 30 days
10 நாட்கள் 30 நாட்கள்
(C) 15 days (D) 40 days
15 நாட்கள் 40 நாட்கள்
7. The most relevant crime of Indian Stamp Duty Law, in which article shows the comparison of insufficient stamp fix document.
இந்திய முத்திரைத் தீர்வை சட்டத்தின் கீழ் உள்ள பிரதான குற்ற செயல்களில் ஒன்றான போதுமான முத்திரை தீர்வை இல்லாத பத்திரங்களில் ஒப்பமிடுதல் பற்றி கூறும் பிரிவு
(A) Article 62 (B) Article 67
பிரிவு 62 பிரிவு 67
(C) Article 65 (D) Article 68
பிரிவு 65 பிரிவு 68
8. The year of the enactment of the Indian Treasure Trove Act.
இந்திய புதையல் சட்டம் நடைமுறைப்படுத்தப்பட்ட ஆண்டு
(A) 1878 (B) 1905
(C) 1908 (D) 1922

9. The Private properties of Teak, Laddy and Sandalwood, when demolished by the Government for certain use, the Government issued amount will be
 தனிப்பட்ட நபர்களின் நிலங்களில் விளையும் தேக்கு, ஈட்டி சந்தன மரங்களும் அரசின் நோக்கங்களுக்காக வெட்டும் போது அந்நபருக்கு அரசினால் நிர்ணயிக்கப்பட்ட ஒரு தொகை வாக தரப்படும்.
- (A) Royalty
 ராயல்டி
 (B) Kaul
 கவல் அளித்தல்
 (C) Kistubandhi
 கிஸ்துபந்தி
 (D) ~~Kudivilla~~
 குடிவிலா
10. Penalty for failure of furnish information on for furnishing false return or information to the Authorised Officer of Land Reforms.
 நிலச்சீர்திருத்த அதிகாரம் பெற்ற அலுவலருக்கு தகவல் அளித்திட மறுத்தாலோ அல்லது தவறாக அறிக்கையினையோ அல்லது தகவலினையோ அளித்தால் வழங்கப்படும் அபராதத் தொகை
- (A) ~~Up to Rs. 2,000~~
 ரூ. 2,000 வரை
 (B) Rs. 3,000
 ரூ. 3,000
 (C) Rs. 4,000
 ரூ. 4,000
 (D) No penalty
 அபராதம் ஏதுமில்லை
11. An individual without heirs, has expired without writing the will, then the movable and immovable properties directly belongs to the Government can be called as
 வாரிசு அற்றவர்கள் உயிர் எழுதாமல் மரணமடைந்தால் அவர்களுடைய அசையும் அசையா பொருட்கள் யாவையும் அரசைச் சேரும் என்பதனை எவ்வாறு அழைப்பார்
- (A) Estate
 எஸ்டேட்
 (B) ~~Esheet~~
 எஸ்சீட்
 (C) Kabuliyaath
 காபுலியாத்
 (D) Promisory
 பிராமிசிரி
12. Dispute arisen between the Public Trust and their cultivating tenants are settled by
 பொது அறக்கட்டளைக்கும் மற்றும் அதனுடைய குத்தகைதாரர்களுக்கும் இடையே ஏற்படும் பிரச்சனையினை தீர்த்து வைப்பது
- (A) District Munsif Court
 மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்
 (B) District Collector
 மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
 (C) Sub Court
 சார்பு நீதிமன்றம்
 (D) ~~Rent Court~~
 வருவாய் நீதிமன்றம்

13. Who will calculate the needed stamp fix for the Stamp Duty Document and issued the certificate?
 ஒரு பத்திரத்திற்குத் தேவையான முத்திரைத் தீர்வையை கணக்கிட்டு அதற்காக சான்று வழங்குபவர்
- (A) Tahsildar
வட்டாட்சியர்
(C) Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (B) RDO
கோட்டாட்சியர்
(D) None of the above
மேற்கண்ட எவருமில்லை
14. Procedure for grant of the Extract of Field Measurement Bank (F.M.B) to a ryot
 புலப்படச் சுவடியின் (F.M.B) நகலினை இரயத்துக்கு வழங்குவது தொடர்பான நடைமுறை
- (A) On payment of prescribed fees
நிர்ணயிக்கப்பட்ட கட்டணம் செலுத்துவது மூலம்
(B) Free of cost
இலவசமாக
(C) Obtaining permission from the collector
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவரின் ஆணையினை பெற்ற பின்
(D) Obtaining permission from the Revenue Divisional Officer
வருவாய் கோட்ட அலுவலரின் ஆணையினை பெற்ற பின்
15. After 1958 Trichirapalli's Kaiyeruvaraam and Mattuvaram Article is
 1958-ம் ஆண்டின் திருச்சிராப்பள்ளி கையேறுவாரம் மற்றும் மாட்டு வாரம் சட்டப்பிரிவு
- (A) Article 2 (a)
பிரிவு 2 (a)
(C) Article 2 (d)
பிரிவு 2 (d)
- (B) Article 2 (c)
பிரிவு 2 (c)
(D) Article 2 (e)
பிரிவு 2 (e)
16. Fasli Year means
 பசலி ஆண்டு என்பது
- (A) From 1st January to 31st December
ஜனவரி 1 ஆம் தேதி முதல் டிசம்பர் 31 ஆம் தேதி வரை
(B) From 1st April to 31st March
ஏப்ரல் 1 ஆம் தேதி முதல் மார்ச் 31 ஆம் தேதி வரை
(C) From 1st May to 30th April
மே 1 ஆம் தேதி முதல் ஏப்ரல் 30 ஆம் தேதி வரை
- (D) From 1st July to 30th June
ஐஞ்சலை 1 ஆம் தேதி முதல் ஐஞ்சல் 30 ஆம் தேதி வரை

17. On the purpose of preventing wild elephant the Government issued the Wild Elephant Prevention Act in the Year.

காட்டு யானைகளை அழிப்பதைத் தடுக்கும் நோக்கத்துடன் எப்போது தமிழ்நாடு காட்டு யானைகள் பாதுகாப்பு சட்டம் இயற்றப்பட்டது

- (A) 1861 (B) 1873
 (C) 1972 (D) 1975

18. By which rule of Tamilnadu Minor Mineral Concession Rules 1959 Divisional Officer is competent to impose penalty for illicit querying of sand from the river poramboke 1959 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு சிறு கனிமங்கள் சலுகை விதிகளில் எந்த விதியின் கீழ் ஆறு புறம்போக்கிலிருந்து கள்ளத்தனமாக மணல் எடுத்தமைக்கு அபராதம் விதித்திட வருவாய் கோட்ட அலுவலருக்கு அதிகாரமளிக்கப்பட்டது

- (A) 8 (B) 16
 (C) 28 (D) 36A

19. Under 1956 Lease Cultivation Law who is having the power to prepare the price list?

1956-ம் ஆண்டைய குத்தகை சாகுபடி சட்டத்தின் கீழ் விலைப்பட்டியல் தயார் செய்து அறிவிப்பு செய்ய யாருக்கு அதிகாரம் உள்ளது

- (A) Collector (B) RDO
 மாவட்ட ஆட்சியர் கோட்டாட்சியர்
 (C) Revenue Inspector (D) Village Administrative Officer
 வருவாய் ஆய்வாளர் கிராம நிர்வாக அலுவலர்

20. Public is entitled to quarry in river beds for bonafide domestic and agricultural purpose

ஆற்றுப்படுகையில் உண்மையான உள்ளூர் மற்றும் வேளாண்மை பயன்பாட்டிற்காக பொது மக்கள் கனிமங்களை வெட்டி எடுத்திட உரிமை

- (A) On payment of prescribed fees
 நிர்ணயிக்கப்பட்ட கட்டணம் செலுத்துவது மூலம்
 (B) After obtaining permis
 அனுமதி பெற்ற பின்
 (C) With prior intimation
 முன் தகவல் கொடுத்து விட்டு
 (D) Free of cost and without obtaining permits
 அனுமதி பெறாமல் இலவசமாக

21. The Article for developing street lights in public roads/places by Tamilnadu Panchayat Act under the Government Order
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டத்தின் எந்தப் பிரிவின்படி அரசு பிறப்பிக்கும் உத்தரவின்படி பொது சாலைகளிலும் பொது இடங்களிலும் மின் விளக்கு வசதி ஏற்படுத்த நடவடிக்கை எடுக்க இயலும்
- (A) Article 112
சட்டப்பிரிவு 112
(C) Article 118
சட்டப்பிரிவு 118
- (B) Article 85
சட்டப்பிரிவு 85
(D) Article 117
சட்டப்பிரிவு 117
22. Which of the following is classified as minor mineral?
கீழ்க்கண்டவற்றில் எது சிறு கனிமமாக வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளது?
- (A) Iron ore
இரும்பு தாது
(C) Silica sand
சிலிகா மணல்
- (B) Red earth
செம்மண்
(D) Magnesite
மேக்னைசைட்
23. In which year, Tamilnadu Development Forums Act formed?
தமிழ்நாடு மாவட்ட வளர்ச்சி மன்றங்கள் சட்டம் உருவாக்கப்பட்ட ஆண்டு
- (A) 1952
(C) 1961
- (B) 1958
(D) 1965
24. Admitting a child by every parent in the neighborhood school to have an elementary education is
தங்கள் குழந்தையினை அண்டைய பள்ளி ஒன்றில் தொடக்கக் கல்வி பெறுவதற்காக பள்ளியில் சேர்ப்பது என்பது ஒவ்வொரு பெற்றோரின்
- (A) Not compulsory
கட்டாயமல்ல
(C) Duty
கடமை
- (B) Optional
விருப்பம்
(D) By consent
சம்மதத்தின் பேரில்

25. One particular person can perform the action of another individual by having the certain power based on the documentation, is Article
 ஒரு நபரின் பெயரில் அவருடைய செயல்களைச் செய்வதற்கு குறிப்பிட்ட வேறொரு நபருக்கு அதிகாரம் அளித்து எழுதித் தரும் ஆவணம் பற்றிக் கூறும் பிரிவு
- (A) Article 2 (21)
 பிரிவு 2 (21)
- (C) Article 2 (14)
 பிரிவு 2 (14)
- (B) Article 2 (17)
 பிரிவு 2 (17)
- (D) Article 2 (9)
 பிரிவு 2 (9)
26. Age limit prescribed for a child to have a right to free and compulsory education till completion of elementary education in the Right of Children to Free and Compulsory Education Act, 2009
 2009 ஆம் ஆண்டு குழந்தைகள் இலவச மற்றும் கட்டாய கல்வி உரிமைச் சட்டப்படி தொடக்ககல்வி முடியும் வரையில் ஒவ்வொரு குழந்தைக்கும் இலவச மற்றும் கட்டாய கல்வி பெறுவதற்கு நிர்ணயிக்கப்பட்ட வயது வரம்பு
- (A) 6 to 14 Years
 6 முதல் 14 வயது ரை
- (C) 5th Year
 5-ஆம் வயது
- (B) 4th Year
 4-ஆம் வயது
- (D) 3rd Year
 3-ஆம் வயது
27. According to Tanjavur Pannaiyar Prevention Act, which article tells the cultivation period starts from the month of May
 சாகுபடி ஆண்டு என்பது மே மாதம் முதல் தேதியிலிருந்து துவங்கும் ஆண்டு எனக் கூறும் தஞ்சாவூர் பண்ணையார் பாதுகாப்பு சட்டப்பிரிவு
- (A) Article 2 (a)
 பிரிவு 2 (a)
- (C) Article 2 (d)
 பிரிவு 2 (d)
- (B) Article 2 (b)
 பிரிவு 2 (b)
- (D) Article 2 (e)
 பிரிவு 2 (e)
28. Employment covered under Minimum Wages Act, 1948
 1948 ஆம் ஆண்டு குறைந்த பட்ச கல்வி சட்டப்படி கவரப்பட்ட தொழில்கள்
- (A) Bricks and tiles manufactory
 செங்கல் மற்றும் ஓடுகள் தயாரித்தல்
- (C) Anganvadi Worker
 அங்கன்வாடி பணியாளர்
- (B) Employee in Public under taking
 பொது நிறுவன பணியாளர்
- (D) Railway Guard
 ரெயில்வே கார்டு

29. According to 1994 Article 1(b) Tamilnadu Panchayat Act who was called as the Inspector of Panchayat?
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ன் பிரிவு 1(b)-ன்படி ஊராட்சிகளின் ஆய்வாளர் என அழைக்கப்படுவார்
- (A) RDO
கோட்டாட்சியர்
(C) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (B) Tahsildar
வட்டாட்சியர்
(D) Panchayat President
ஊராட்சி மன்றத் தலைவர்
30. As per the Minimum Wages Act 1948 child means a person
1948 ஆம் ஆண்டு குறைந்த பட்ச கூலி சட்டப்படி சிறுவர் என்பவர்
- (A) Who has not completed his fourteenth year
அவருடைய 14 வயதினை கடக்காதவர்
- (B) Who has not completed his fifteenth year
அவருடைய 15 வயதினை கடக்காதவர்
- (C) Who has not completed his sixteenth year
அவருடைய 16 வயதினை கடக்காதவர்
- (D) Who has not completed his eighteenth year
அவருடைய 18 வயதினை கடக்காதவர்
31. Tamilnadu Estate Land Act formed in the year
தமிழ்நாடு எஸ்டேட் நிலங்கள் சட்டம் கொண்டு வரப்பட்ட ஆண்டு
- (A) 1908
(C) 1923
- (B) 1922
(D) 1929
32. Target fixed for a town surveyor for a day for measuring sub-divisions including preparation of sub-division records
ஒரு நாளன்று நகர நில அளவுக்கு உட்பிரிவுகளை அளத்தலுக்கும் உட்பிரிவு ஆவணங்களை தயார் செய்வது உட்பட நிர்ணயிக்கப்பட்ட எண்ணிக்கை
- (A) 5
(C) 8
- (B) 6
(D) 10

33. Service of notices in Form 8 and 9 to the land holders before commencing the survey work done by

நில அளவை பணியினை தொடங்கும் முன் நில உரிமையாளர்களுக்கு படிவம் 8 மற்றும் 9 வழங்கும் அலுவலர்

- (A) Deputy Surveyor
துணை நில அளவர்
(C) Field Surveyor
புல அளவர்
- (B) Inspector of Survey
நில அளவை ஆய்வாளர்
(D) Land Records Draughtsman
நில அளவை வரைவாளர்

34. In 1890's Canal and Public Ferry Act the Government can announce the Public Ferrys based on the Article.

1890-ம் ஆண்டின் கால்வாய் (ம) பொது தோணித் துறைகள் சட்டத்தின் எப்பிரிவின்படி பொது தோணித்துறைகள் என அரசு அறிவிக்க முடியும்.

- (A) Article 3 (1)
பிரிவு 3 (1)
(C) Article 10 (1)
பிரிவு 10 (1)
- (B) Article 9
பிரிவு 9
(D) Article 9 (1)
பிரிவு 9 (1)

35. Article (1) of Tamilnadu Revenue Department Summon Act (in Year 1869) who is having rights to issue Summon to the residents of the particular District.

தமிழ்நாடு வருவாய்த் துறை அழைப்பாணைகள் சட்டம் 1869 சட்டப்பிரிவு 1-ன் படி மாவட்டத்தில் குடியிருக்கும் எவருக்கும் அழைப்பாணை அனுப்ப யாருக்கு அதிகாரமுள்ளது

- (A) Collector
மாவட்ட ஆட்சியாளர்
(C) Tahsildar
வட்டாட்சியர்
- (B) Deputy Collector
துணை ஆட்சியர்
(D) Deputy Tahsildar
துணை வட்டாட்சியர்

36. Number of links in a 20 meter chain

20 மீட்டர் சங்கிலியில் உள்ள லிங்குகளின் (Links) எண்ணிக்கை

- (A) 50
(C) 80
- (B) 75
(D) 100

37. In which year, Tamilnadu Revenue Financial Risk regulation rules formed?
தமிழ்நாடு வருவாய் நிதி மோசடி ஒழுங்குமுறை விதிகள் கொண்டு வரப்பட்ட ஆண்டு
(A) 1873 (B) 1822
(C) 1882 (D) 1861
38. Appeal shall be preferred against orders under Section 9 or 10 of the Tamilnadu Survey and Boundaries Act 1923 within 1923 ஆம் ஆண்டு நில அளவை சட்டப்பிரிவு 9 மற்றும் 10-ன் படி வழங்கப்படும் ஆணைகளை எதிர்த்து மேல்முறையீடு செய்து கொள்ள கால அளவு
(A) 15 days (B) One month
15 நாட்கள் ஒரு மாதம்
(C) Two months (D) Three months
இரண்டு மாதங்கள் மூன்று மாதங்கள்
39. The immovable properties of an individual's Financial revenue dues can confiscated by the Act
நில வருவாய் பாக்கிற்காக ஒருவரின் அசையா சொத்துக்களை எந்த சட்டத்தின்படி ஜப்தி செய்ய இயலும்
(A) Madras Land Tax (Revised) Act 1867
சென்னை நகர நிலவரி (திருத்தப்பட்ட) சட்டம் 1867
(B) Madras Land Tax (Revised) Act 1864
சென்னை நகர நிலவரி (திருத்தப்பட்ட) சட்டம் 1864
(C) Land Revenue Tax Tamilnadu Act
தமிழ்நாடு வரி வருவாய் சட்டம்
(D) (A) and (B)
(A) மற்றும் (B)
40. Officer having power to determine and record in respect of undisputed boundary as per the Tamilnadu Survey and Boundaries Act 1923
1923 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நில அளவை எல்லைச் சட்டப்படி பிரச்சனையில்லாத எல்லையினை முடிவு செய்திட அதிகாரமுள்ள அலுவலர்
(A) Revenue Assistant (B) Revenue Inspector
வருவாய் உதவியாளர் வருவாய் ஆய்வாளர்
(C) Village Administrative Officer (D) Survey Officer
கிராம நிர்வாக அலுவலர் நில அளவை அலுவலர்

Register Number								
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
THE REVENUE TEST — PART - III
(With Books)

Maximum Time : 1.30 hours

Maximum Marks : 60

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சுந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

I. Answer any EIGHT of the Following Questions :

(8 × 3 = 24)

எவையேனும் எட்டு வினாக்களுக்கு விடையளிக்க :

1. Explain Revenue Summon.

வருவாய் அழைப்பாணை விளக்கவும்.

[Turn over

2. Explain Record of Tenancy.
குத்தகைப் பதிவேடு பற்றி விளக்கவும்.
3. Explain Kistubandi.
கிஸ்து பந்தி விளக்கவும்.
4. Explain Revenue malversation.
வருவாய் கையாடல் விளக்குக்.
5. When can Collector issue warrants for discovery of accounts etc. and how search warrants can be executed?
மாவட்ட ஆட்சியர் கணக்குகள் மற்றும் இதர ஆவணங்களைக் கண்டுபிடிக்க சோதனையிடுவதற்கு பிடியாணை எப்போது பிறப்பிக்கலாம்?
6. Explain Vakkalatu.
வக்காலத்து விளக்குக்.
7. What is meant by compound forest offences? Who can compound?
காம்பவுண்டு வனக்குற்றங்கள் என்பது என்ன? வனக்குற்றத்தைக் குறைப்பவர் யார்?
8. What is a court of wards?
நீதிமன்ற கட்டளை என்றால் என்ன?
9. Promissory Note – Explain.
கடனுறுதிச் சீட்டு விளக்குக்.
10. Mamool Waste – Explain.
மாமூல் தரிசு – விளக்குக்.

II. Answer any THREE questions:

(3 × 5 = 15)

எவ்யேனும் மூன்று வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளி :

- What is Jamabandhi? How far is Jamabandhi helpful in maintaining Village Accounts properly?

ஜமாபந்தி (வருவாய் தீர்வாயம்) என்றால் என்ன? கிராமக் கணக்குகளை முறையாக பராமரிக்க எவ்வாறு ஜமாபந்தி உதவுகிறது?

- What are the Powers of the Collector Under Indian Stamps Act? Explain briefly.

இந்திய முத்திரை சட்டத்தில் மாவட்ட ஆட்சியருக்குண்டான் ஆதிகாரங்கள் என்ன? அவற்றை விவரி.

- What are the sources of Revenue for Panchayats and Panchayat Union?

ஊராட்சி மன்றம் மற்றும் ஊராட்சி ஒன்றிய அலுவலகங்களுக்கு எப்படி நிதி ஆதாரம் கிடைக்கப் பெறுகிறது என்பது குறித்து விளக்குக.

- Describe the duties and responsibilities of Superintendent and Assistant Superintendent of Stamps.

முத்திரைகள் கண்காணிப்பாளர் மற்றும் உதவி கண்காணிப்பாளர் ஆகியோரது பணி மற்றும் கடமைகள் யாவை?

- Describe briefly the salient features of the cultivating tenants protection act.

குத்தகைதாரர் பாதுகாப்பு சட்டத்தில் உள்ள முக்கிய அம்சங்களை விளக்குக.

III. Answer any THREE questions :

(3 × 7 = 21)

எவ்யேனும் மூன்று வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளிக்க :

- What is the maximum extent of land that can be held by a family under Tamilnadu Land Reforms and Which are the lands excluded and exempted from Land Ceiling Act 1961?

தமிழ்நாடு நில சீர்திருத்த சட்டம் 1961-ன் கீழ் அதிகப்தசமாக ஒரு குடும்பத்திற்கு எவ்வளவு நிலம் அனுமதிக்கப்படுகிறது? இச்சட்டத்தின் கீழ் தவிர்க்கப்பட வேண்டிய மற்றும் விலக்களிக்கப்பட்டுள்ள நிலங்கள் எவை?

2. Duties of the District Collector – Explain.

மாவட்ட ஆட்சியரின் பணிகளை விவரிக்க.

3. Describe the procedure on finding treasure trove.

புதைபொருள் கண்டெடுத்தால் கையாள வேண்டிய முறைகள் விளக்கு.

4. Explain the distress and sale of movable property for arrears of Revenue under Revenue Recovery Act.

வருவாய் வகுல் சட்டத்தின் கீழ் கையகப்படுத்தும் அசையும் சொத்துக்களை கைப்பற்றி விற்பனை செய்வது தொடர்பாக விளக்குக.

5. Kudimaramath, Irrigation Cess, Revenue Court — Explain.

குடிமராமத்துப்பணி, பாசன வரி, வருவாய் நீதிமன்றம் – விவரி.
